çU MUPJ;c,

NQ LMICIF'A

ts

IT/\ITI NG/\

JI

9t4i7

!CIT

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°  2908.01/2018/DL

Os Ordenadores de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina

o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente

processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação em favor da

Proponente: ANTONIO CARLOS MOREIRA (MAR & SOL) inscrita no CNPJ sob o n°.

34.959.221/0001-03, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM

RECUPERAÇÃO DOS BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS,

PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E

TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, valor total dos

serviços: R$ 16.385,00 (dezessete mil trezentos e oitenta e cinco reais). Determinando que se proceda

a publicação do devido extrato.

SJ 14P
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VR. UNIT. VR. TOTAL
01 MACAS INOX UND 1 R$ 162,00 R$ 162,00
02 CAMA HOSPITALAR UND 3 R$ 148,00 R$ 444,00
03 CADEIRAS DE FERRO UND 3 R$ 47,00 R$ 141,00
04 LONGARINAS UND 23 R$ 128,00 R$ 2.944,00
05 PORTÃO CORREDIÇO UND 3 R$ 45,00 R$ 135,00
06 CADEIRAS DE RODA UND 3 R$ 55,00 R$ 165,00

07 PRATELEIRA DE FIBRA DE CARBONO
PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS  UND 18 R 	18800 R 3 38400

08 CARRINHO DE TRANSPORTE DE OXIGÊNIO UND 1 R$ 30,00 R$ 30,00

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD4 VIZ. UNIU VR. TOTAL

01 PORTÕES E GRADES DE FERRO M2  50 R$ 67,00 R$ 3.350,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VR. UNIT. VR. TOTAL

01 PORTÕES E GRADES DE FERRO M2  60 R$ 45,00 R$ 2.700,00
02 CORRIMÃO DE FERRO M2  - 106 R$ 20,00 R$ 2.120,00
03 BANCOS DE MADEIRA UND 3 R$ 42,00 R$ 126,00

04 LIXEIRA PARA SELEÇÃO DE RESÍDUOS
SOLIDOS IJND 18 R$ 2500

'

R$ 450,00

05 SUPORTE PARA BICICLETA UIND 2 R$ 117,00 R$ 234,00

RAZÃO SOCIAL 	 CNPJ/CPF N°

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82-Foes/Fac 85 3377.1361

COVNC) MUNICIPA

r p 1<

-

3

IT/\ITI N3A

1

VR.TOTAL
ANTONIO CARLOS MOREIRA (MAR & SOL) 	 34.959.221/0001-03 	R$ 16.385,00

o

ITAIT1NGA - Ce, 05 de Setembro de 2018.

FATIMA HELENA SERPA RANGEL
Ordenadora de despesas da Secretaria do
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL r

JL1 U 	 ÇL
SJL VIA CRISTINA GUIMAjJ&ES CAR]M3S0

Ordenadora de despesas da
Secretaria de SAUDE

SCO 1OBERTO DA SILVA
Ordenad6r de despesas da

Secretaria de EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361